ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Р ^  £ 0 ^ Qi. г. Красноярск \ЗР /

[Об утверждении
Положения]

В соответствии с решением Ученого совета от 27 мая 2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «О студенческой премии Ученого совета
ФГБОУ ВО КрасГМУ».

2. Внедрить Положение «О студенческой премии Ученого совета ФГБОУ
ВО КрасГМУ» в работу подразделений Университета.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
управления по воспитательной работе и молодежной политике Алябьева
Ф.В.

4. Начальнику Управления делами Е.В. Дробушевской поместить приказ
на сайт университета.

Ректор А.В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Управление по воспитательной работе и молодежной политике

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

Начальник административно-правого управления

И. А. Соловьева

Т. Е. Тархова

ОЗНАКОМЛЕНА:

Начальник управления делами Е. В. Дробушевская

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник управления по
воспитательной работе и молодежной политике

Тел. 228 02 84

Ф е д е р а л ь н о е  Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

/ 7
r S

V r X в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я  « К р а с н о я р с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й  м е д и ц и н с к и й ( Л >  С м к

\ ' V* ИИ III • 1 у н и в е р с и т е т  и м е н и  п р о ф е с с о р а  В .Ф . В о й н о -Я с е н е ц к о г о »

хЫ—  L М и н и с т е р с т в а  з д р а в о о х р а н е н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
< у В ы п уск  2  | И зм ен ен и е  0 \ Э к зем п л я р  К Э Л и с т  1 / 9

УТВЕРЖДЕНО
советом

Ф ГБШ ^О  КрасГМУ
>.Ф. Войно-Ясенецкого

Минздрава России
Председатель j А.В. Протопопов

I  I

юкол № 5
1

от «27» мая 2020 года

ПОЛОЖЕНИЕ

О СТУДЕНЧЕСКОЙ ПРЕМИИ
УЧЕНОГО СОВЕТА

Выпуск 2

Документ не подлежит передаче, воспроизведению
и копированию без разрешения руководства

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России

Красноярск
2020

С) ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

( f

Ф е д е р а л ь н о е  Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я  « К р а с н о я р с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й  м е д и ц и н с к и й С ГУ С М К

Щ
ну у н и в е р с и т е т  и м е н и  п р о ф е с с о р а  В .Ф . В о й н о -Я с е н е ц к о г о »

М и н и с т е р с т в а  з д р а в о о х р а н е н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
1ер В ы пуск 2  | И зм енение 0  \ Э кзем пляр К Э Л ист  2 /  9

Положение о студенческой премии Ученого совета / сост. Ф.В.
Алябьев, И.О. Логинова, Р.Г. Буянкина [и др.]. -  Красноярск: тип. КрасГМУ,
2020. -  9 с

СОСТАВИТЕЛИ:
Начальник управления по воспитательной
работе и молодежной политике
Руководитель УЛАСС
Специалист по СМК УЛАСС
Специалист по СМК УЛАСС

СОГЛАСОВАНО:
Первый проректор
Проректор по учебной работе
Начальник АПУ
Проректор по научной работе
Главный бухгалтер
Начальник УМУ
Декан лечебного факультета

Декан педиатрического факультета
Заместитель декана стоматологического
факультета
Декан медико-психолого­
фармацевтического факультета
Декан Института последипломного
образования

Руководитель фармацевтического колледжа

Председатель профсоюзного комите

Председатель студенческого совета

Ф.О. Алябьев
И.О. Логинова
Р.Г. Буянкина
М.В. Соколовская

М.М. Петрова
И.А. Соловьева

Е. Тархова
П.А. Шестерня
Т.Б. Алексеева
И.В. Гацких
А.А. Газенкампф

NJ.IO. Галактионова

А.И. Волынкина

А.Н. Наркевич

Е.А. Юрьева

Г.В. Селютина

1C. Винник

А.С. Шошин

Введено в действие приказом ректора ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.
Войно-Ясенецкого Минздрава России № 311 осн. от «01» июня 2020г.

© ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф.
В.Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России, 2020

© ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Ф е д е р а л ь н о е  Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
/ к у
14 в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я  « К р а с н о я р с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й  м е д и ц и н с к и й ( Т У  с м к
[ * у н и в е р с и т е т  и м е н и  п р о ф е с с о р а  В .Ф . В о й н о -Я с е н е ц к о г о »

М и н и с т е р с т в а  з д р а в о о х р а н е н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
В ы п уск  2  | И зм ен ен и е  0  | Э к зем п л я р  К Э Л и с т  3 /  9

СОДЕРЖАНИЕ

1. Область применения...........................................................................................4
2. Нормативные ссылки.........................................................................................4
3. Общие положения...............................................................................................4
4. Количество и размер премии............................................................................. 5
5. Порядок выдвижения кандидатов..................................................................... 5
6. Порядок присуждения премии.......................................................................... 6
7. Источник финансирования................................................................................ 6
8. Ответственность.................................................................................................7
9. Внесение изменений...........................................................................................7
10. Хранение.......................................................................................................... 7
Приложение А Анкета соискателя.......................................................................8
Приложение Б Ведомость обучения и ознакомления с положением................9

О ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

( f

Ф е д е р а л ь н о е  Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я  « К р а с н о я р с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й  м е д и ц и н с к и й ( Т У С М К

1.1.1.1-2020
Г  V; ЩШ j у н и в е р с и т е т  и м е н и  п р о ф е с с о р а  В .Ф . В о й н о -Я с е н е ц к о г о »

М и н и с т е р с т в а  з д р а в о о х р а н е н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
В ы пуск 2  | И зм енение 0  | Э кзем пляр К Э Л ист  4/  9

I. ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ
1.1 Настоящее Положение «О студенческой премии Ученого совета»

(далее -  Положение) входит в структуру организационных документов
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Красноярский государственный медицинский
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства
здравоохранения Российской Федерации (далее -  Университет), а также в
структуру документов системы менеджмента качества (далее -  СМК)
Университета.

1.2 Настоящее Положение определяет правила назначения и выплаты
студенческой премии Ученого совета в федеральном государственном
бюджетном образовательном учреждении высшего образования
«Красноярский государственный медицинский университет имени
профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения
Российской Федерации.

1.3 Настоящее Положение обязательно к применению администрацией
Университета и обучающимися.

1.4 Настоящее Положение находится в постоянном открытом доступе
для сотрудников Университета и для прочих заинтересованных сторон в
электронном виде на сайте Университета.

2. НОРМАТИВНЫЕ ССЫЛКИ
Положение разработано на основании требований следующих

нормативных документов:
- Федерального закона № 273-ФЗ. «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 г.;
-  Устав Университета;
-  Локальные нормативные акты, относящиеся к проблематике

настоящего Положения.

3. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
3.1 Студенческая премия Ученого совета Университета (далее -

Премия) назначается Ученым советом Университета по представлению
управления по воспитательной работе и молодежной политике студентам,
обучающимся на очной форме обучения.

3.2 Премия назначается с целью поощрения студентов
Университета за отличную учебу и активность в научной, спортивной,
культурной и общественной деятельности на благо Университета.

3.3 Премия присуждается один раз в семестр и производится
единоразовой выплатой денежных средств.

3.4 Премия может быть присуждена студенту один раз за время
всего обучения в Университете.

О ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Ф е д е р а л ь н о е  Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

г /
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я  « К р а с н о я р с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й  м е д и ц и н с к и й ( 1 > с м к

1 * \" ш т - у н и в е р с и т е т  и м е н и  п р о ф е с с о р а  В .Ф . В о й н о -Я с е н е ц к о г о » 1.1.1.1-2020

М и н и с т е р с т в а  з д р а в о о х р а н е н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
В ы п уск  2  | И зм ен ен и е 0  | Э к зем п л я р  К Э Л и с т  5 /  9

4. КОЛИЧЕСТВО И РАЗМЕР ПРЕМИИ
4.1 В течение одного учебного семестра может быть присуждено

не более трех Премий.
4.2 Размер Премии определяется Ученым советом Университета

по представлению ректора или первого проректора.

5. ПОРЯДОК ВЫДВИЖЕНИЯ КАНДИДАТОВ
5.1 Соискателями Премии могут быть студенты Университета,

обучающиеся на бюджетной и внебюджетной основе по очной форме
обучения, начиная с третьего семестра обучения, соответствующие
следующим критериям:

-  средний балл зачетной книжки не менее 5,0 баллов по итогам двух
последних семестров;

-  активное участие в общественной деятельности Университета;
-  участие в рейтинге обучающихся Университета.

5.2 При рассмотрении заявлений соискателей учитываются
следующие значимые данные:

-  победы в научных именных конкурсах Университета, научных
краевых, Российских, международных конкурсах.

-  достижения в спорте, художественной самодеятельности и
общественной деятельности уровня РФ, международного уровня.

-  количество участий в мероприятиях, стратегически значимых для
Университета.

5.3 Выдвижение кандидатуры студента для участия в конкурсе
может осуществляться следующими структурами:

-  Студенческим советом Университета,
-  Штабом студенческих отрядов Университета;
-  деканатом факультета, института;
-  управлением по воспитательной работе и молодежной политике;
-  профсоюзным комитетом Университета;
-  кафедрами Университета.

5.4 Выдвижение кандидатуры осуществляется предоставлением в
управление по воспитательной работе и молодежной политике
следующего комплекта документов:

-  личное заявление соискателя в свободной форме.
-  характеристика в свободной форме, утвержденная руководителем

выдвигающей структуры и деканатом факультета, курирующего
О ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Ф е д е р а л ь н о е  Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
/ V / '
г г в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я  « К р а с н о я р с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й  м е д и ц и н с к и й 1 1 5 С М К

\ * \" ШиП:у j у н и в е р с и т е т  и м е н и  п р о ф е с с о р а  В .Ф . В о й н о -Я с е н е ц к о г о »
1.1.1.1-2U2U

\  /Л.
1 — Ь*г</ М и н и с т е р с т в а  з д р а в о о х р а н е н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

В ы п уск  2  | И зм ен ен и е  0  | Э к зем п л я р  К Э Л и с т  6/9

специальность, по которой обучается соискатель;
-  копия зачётной книжки, заверенная деканатом;
-  анкета соискателя, заполненная согласно установленной форме

(Приложение А);
-  копии документов, подтверждающих сведения, внесенные в

анкету соискателя.
5.5 Документы соискателем или лицом, действующим в его

интересах по доверенности, должны быть сданы в управление по
воспитательной работе и молодежной политике не позднее, чем через 14
дней после размещения объявления о конкурсе на сайте Университета или
в печатных средствах массовой информации.

6. ПОРЯДОК ПРИСУЖДЕНИЯ ПРЕМИИ
6.1 Проверка документов, поданных соискателем или лицом,

действующим в его интересах по доверенности, осуществляется первично
управлением по воспитательной работе и молодежной политике, где
формируется список соискателей на присуждение Премии. Список
соискателей на присуждение Премии будет опубликован на сайте
Университета не позднее, чем за 3 дня до заседания Ученого совета
Университета, на котором будет рассмотрен вопрос о присуждении
Премии.

6.2 На заседании Ученого совета Университета кандидатуры
соискателей представляет начальник управления по воспитательной
работе и молодежной политике или замещающее его лицо.

6.3 На заседании Ученого совета каждый член Ученого совета
имеет право высказаться в поддержку или против кандидатуры каждого из
соискателей в рамках обсуждения.

6.4 Решение о присуждении премии принимается путем открытого
или тайного голосования большинством голосов.

6.5 При количестве соискателей Премии большем, чем количество
Премий, проводится только тайное голосование.

6.6 Информация о присуждении Премии публикуется на сайте
Университета.

7. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
7.1 Выплата Премии осуществляется за счёт внебюджетных

средств Университета.
7.2 Выплата Премии студентам производится приказом ректора

О ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Ф е д е р а л ь н о е  Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я  « К р а с н о я р с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й  м е д и ц и н с к и й

у н и в е р с и т е т  и м е н и  п р о ф е с с о р а  В .Ф . В о й н о -Я с е н е ц к о г о »
М и н и с т е р с т в а  з д р а в о о х р а н е н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

(  Т У  С VIК
1.1.1.1-2020

В ы пуск 2  | И зм енение 0 \ Э кзем пляр К Э Л и ст  7 /9

Университета (а в случае передачи соответствующих полномочий -
проректора по учебной работе) на основании выписки из протокола
заседания Ученого совета Университета.

7.3 Присуждение Премии не лишает номинанта права на
получение других денежных выплат и пособий, предусмотренных
действующим законодательством РФ.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
Ответственность за правильность разработки, внедрение и

своевременное исполнение настоящего положения несет начальник
управления по воспитательной работе и молодежной политике.

9. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ
Предложения по внесению изменений в содержание настоящего

Положения может внести любой сотрудник. Предложения передаются
начальнику Управления по воспитательной работе и молодежной политике.
Внесение изменений в подлинник настоящего положения производится в
установленном порядке и утверждается Учёным советом Университета.

10. ХРАНЕНИЕ
Подлинник настоящего положения хранится в Управлении по

воспитательной работе и молодежной политике.
Срок хранения подлинника -  до минования надобности.
Электронная версия утвержденного положения располагается на сайте

университета: Университет -  Структура -  Управления по воспитательной
работе и молодежной политике -  Документы учреждения -  Положение «О
студенческой премии ученого совета ФГБОУ ВО».

О ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войио-Ясенецкого Минздрава России

Ф е д е р а л ь н о е  Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
/ЧуЛ в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я  « К р а с н о я р с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й  м е д и ц и н с к и й С 1 У с м к

1 * V» 1|1И1гР У у н и в е р с и т е т  и м е н и  п р о ф е с с о р а  В .Ф . В о й н о -Я с е н е ц к о г о »
М и н и с т е р с т в а  з д р а в о о х р а н е н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

'сУ у ' В ы пуск 2  | И зм енение 0  | Э кзем пляр К Э Л ист  8 /  9

Приложение А

Анкета соискателя

Ф.И.О.:______________________________________________________

Участие в конференциях, конкурсах, олимпиадах (перечислите все
мероприятия,
в которых вы принимали участие):_______________________________

Награды и стипендии, которые Вы получали:______________________

Область исследований, научное направление:______________________

Спортивные соревнования:_____________________________________

Участи в культурно-массовых мероприятиях:______________________

Участие в молодежных проектах:________________________________

Должность в органах студенческого самоуправления (с указанием срока
действия
в данной должности):__________________________________________

Хобби увлечения:_____________________________________________

Приложения (список)
1.
2 .

Дата: «__»_________________202_года
Подпись___________________

Даю разрешение на обработку персональных данных

Дата: «__»_________________202_года
Подпись___________________

О ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Ф е д е р а л ь н о е  Г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

¥ / " S  \ :: Л в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я  « К р а с н о я р с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й  м е д и ц и н с к и й ( 1 У СМК

\ * \\\ Т м Т Ш -1 у н и в е р с и т е т  и м е н и  п р о ф е с с о р а  В .Ф . В о й н о -Я с е н е ц к о г о » 1.1.1.1-2020

М и н и с т е р с т в а  з д р а в о о х р а н е н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
В ы п уск  2  | И зм ен ен и е 0  | Э к зем п л я р  К Э Л и с т  9 /  9

Приложение Б

Ведомость обучения и ознакомления с Положением

Структурное подразделение:_______________________________

Обучение провел:

_____________________________________ подпись:

Обучение прошёл, с положением ознакомлен: _____
Фамилия, инициалы Должность Подпись Дата

О ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясеиецкого Минздрава России